２０２６年１月２２日

川 崎 市 剣 道 連 盟

各 区 剣 道 連 盟 会 長 殿

 川 崎 市 剣 道 連 盟

会長  小山  則夫
（公印省略）

三段以下審査会について（ご案内）

標題につきまして、下記のとおりご案内申し上げます。

つきましては、各区剣道連盟関係者並びに受審者の皆様にご連絡をお願い致します。

記

日  時：２０２６年４月１９日（日） ８時３０分～（予定）

開催場所：麻生スポーツセンター   ※会場にご注意ください。

川崎市 麻生区上麻生 3-6-1

開場時間：８時３０分（予定）

◆申込方法

項 目 初段 二段 三段

申込期限 川崎市剣道連盟 事務局宛 ２月２５日（水）必着

費用

受審料 ５，０００円 ６，０００円 ７，０００円

再受審料
(注１)

３，０００円 ４，０００円 ５，０００円

受審資格
一級受有者で、審査当日

満１３歳以上の者
初段受有後１年以上修行した者

（2025年 4 月以前の合格者）

二段受有後２年以上修行した者

（2024年 4 月以前の合格者）

必要書類
□短冊（本人記入）  □受審申込明細書  □受審者名簿

※再受審(形、学科)(注)の方は、仮合格書をホッチキス止めし申込んでください。

注１．再受審及び再受審料とは、前回（一年以内）の審査で学科または形審査で不合格者を対象とする。

◆審査要項

項目 初段 二段 三段

受付開始 受審者数が決定次第、お知らせ致します

登録料
（合格者のみ）

当日持参不要

登録料

( )内は 70 歳以上

７，５３０円

（３，７６５円）

９，３００円

（４，６５０円）

１１，４５０円

（５，７２５円）

剣道手帳   ５００円 ― ―

合計

( )内は 70 歳以上

８，０３０円

（４，２６５円）

９，３００円

（４，６５０円）

１１，４５０円

（５，７２５円）

必携品

□剣道具（面はシールドまたは面マスク装着） □剣道着  □袴  □面手拭い

□竹刀  □鍔  □鍔止め  □木刀（大刀） □不織布マスク(任意)  □靴袋（ビニル袋可）

□筆記試験答案用紙（Ｒ８(２０２６)年度の県剣連指定用紙）

※現在未公開。２月以降に神奈川県剣道連盟ＨＰ(https://kanagawa-kenren.com/)に掲載予定

＜ 注意事項 ＞

・昨今、受審申込モレが多く発生しています。諸団体の申込担当の方はご注意ください。

・審査合格後でも、申込内容に受審資格未達が発覚した場合は合格取り消しとなりますのでご注意ください。

・実施要項(受付開始、登録料の支払い方法等含む)詳細を、申込締切り後にホームページへ掲載いたします。

・合格者の登録料は当日徴収いたしません。後日、申込した連盟事務局へお支払いをお願い致します。

・付添い及び見学は、原則不可とします。（付添いが必要な場合は事前に申請してください。）

健康面での不安や問題がある場合は、別紙届出書に記載の上、申込時にお知らせください。

・申込み締切り後の受審料については、返金は出来ません。

ただし、社会的理由による欠席の場合は、当剣道連盟にて判断させていただきます。

・当日は、公共交通機関などをご利用いただき、お車でのご来場は禁止させていただきます。

 また、送迎による車両の駐車・渋滞等で近隣住民の方にご迷惑がかかっております。ご協力をお願い致します。

・全剣連公布(令和 6年 9 月１日施行)｢感染予防ガイドライン｣に沿って行いますので、周知徹底をお願いします。

https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/09/guidelines_for_prevention_of_infection.pdf

◆お問い合わせ  市剣連事務局：黒木ゆかり  TEL・FAX ０４４-３７９-２８０１

https://kanagawa-kenren.com/
https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/09/guidelines_for_prevention_of_infection.pdf